Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

· AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços nº 2020.08.13.1

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

A VISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Tomada de Preços

Tipo - Menor Preço

Edital Nº 2020.08.13.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços especializados no recolhimento de graxarias do
Abatedouro Público, por intérmedio da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e
Serviços Públicos de Mauriti/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti comunica
aos interessados que no dia 01 de Setembro de 2020 às 09:00 horas, na sala das sessões da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Buriti Grande nº 55, Serrinha, Mauriti -
CE, estará recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de
Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do
Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti, no
endereço acima mencionado, a partir da publicação deste A viso, no horário de expediente das 08 :00
às 12:00 horas ou através dos endereços eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou mauriti.ce.gov.br.
Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (88)3552-1552.

Mauriti/CE, 13 de Agosto de 2020.

Mari
Presidente

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - A VISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços Nº 2020.08.13.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Tomada de Preços Nº 2020.08.13.1, cuja abertura está prevista para o dia 01 de Setembro de
2020 às 09:00 horas, para o OBJETO: Contratação de serviços especializados no
recolhimento de graxarias do Abatedouro Público, por intérmedio da Secretaria Municipal
de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos de Mauriti/CE, conforme especificações
constantes no Edital Convocatório.

Mauriti/CE, 13 de Agosto de 2020.

Mari
Respo

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

DIÁRJO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XTT N°l 77 I FORTALEZA, 14 DE AGOSTO DE 2020

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tamboril -Aviso de Licitação - Modalidade- Pregão Presencial. A Comissão de Licitação do icjÍ,'/~. ,..t..
de Tamboril-CE comunica aos interessados que no dia 28 de Agosto de 2020, às 08h30min na sala de reuniões da Comissão de Licitação, situada ·uiiJR~
Gerruiniano Rodrigues de Farias, S/N, Bairro: São Pedro, Tamboril-Ceará estará abrindo licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 011/2020, cujo objeto
é: aquisição de pneus, protetores, câmaras de ar, aros e baterias para os veículos das diversas Secretarias do Município de Tamboril - CE. O edital completo
estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às l 2h00min no endereço da Prefeitura Municipal de Tamboril, bem como
no site www.tce.ce.gov.br. Tamboril - CE, 13 de Agosto de 2020. Antônia de Maria Medeiro Paiva - Pregoeir.a.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ-A VISO DE REVOGAÇÃO- TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019/SMC-TP -
A Prefeitura Municipal de Cariré comunica aos interessados a REVOGAÇÃO da Tomada de Preços Nº 002/2019/SMC-TP, cujo OBJETO é a Contratação
de empresa para construção do Centro Cultural Municipal de Cariré/CE, por razões de interesse público. Maiores informações na Comissão de Licitação
e nos Sites: bttp://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e ht;tn://www.carire,ce.gov.br/. Cariré-CE, 13 de Agosto de 2020. Antonia Regilene Aguiar de
Carvalho - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ- A VISO DE REVOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019/SMT-TP-A
Prefeitura Municipal de Cariré comunica aos interessados a REVOGAÇÃO da Tomada de Preços Nº 002/2019/SMI-TP, cujo OBJETO é a Contratação de
empresa para execução dos serviços de pavimentação asfáltica em AUQQ em diversas mas do Município de Cariré, por razões de interesse público. Maiores
informações na Comissão de Licitação e nos Sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e ht1p://www.carire.ce.gov.br/. Cariré-CE, 13 de Agosto de
2020. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
DUCOCO PRODUTOS ALIMENTÍCIOS S/A- CNPJ 09.426.032/0001-28- NIRE 23.300.005.678. Edital de Convocação -Assembleia Geral Extra-
ordinária. Ficam convocados os Acionistas a comparecerem à Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada no dia 21/08/2020, 10:00 horas, na sede da
Companhia., à Av. Anastácio Braga, n. 2.776, ltapipoca/ CE, para deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia: a) Alteração e inclusão de atividades no objeto
social da Companhia; b) consolidação do Estatuto Social da Companhia. Autorização aos Diretores praticarem todos os atos necessários à implementação
das deliberações. ltapipoca, 12/08/2020. Bruno de A. Vasques e Rodrigo Camargo Neves de Luca, Diretores.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de lcó - TERMO DE REVOGAÇÃO - Diante da necessidade de readequação do Termo de Referência com
redimensionamento do objeto da licitação de Pregão Eletrônico nº 008/2020-PE, cujo objeto é a Contratação de serviços de consultoria para elaboração de
projetos de engenharia na área de topografia, infraestrutura urbana, projetos arquitetônicos, hídricos, sanitários e consultoria técnica, junto as diversas secre­
tarias do município de Icó-Ce, a Administração municipal de Jcó, através de suas diversas Unidades Administrativas resolve REVOGAR em sua integralidade
o supracitado processo administrativo. Icó (CE), em 10 de agosto de 2020. Luis Eduardo Ferreira - Ordenador de Despesas

ESTADO DO CEARÁ-CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE IGUATU-AVJSO DE LICITAÇÃO- PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 001/2020 - O CPSMIG, por meio de sua Comissão de Licitação, toma público, que realizará Licitação, cujo Objeto é Aquisição de
material de expediente, limpeza, higiene, descartavel e outros, conforme termo de referencia e anexos, de responsabilidade do Consórcio Público de
Saúde da Microrregião de lguatu. Abertura: 28 de Agosto de 2020, às 09h. Maiores informações e entrega de editais no Endereço Eletrônico: www.tce.
gov.br/licitacõcs e www.bllcompras.org.br.lguatu/Ce. Iguatu-CE, 13 de Agosto de 2020. Paulo Henrique Pereira de Sousa - Pregoeiro do CPSMTG.

*** *** ***

jJ
FSC ,_"lt__,
MISTO -­ ·~116~ .._.... ..•.

FSC- C-128031

*** *** ***
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Itapajé-Aviso de Licitação -Tomada de Preços Nº 2020.08.12.1 -TP. Abertura: 01 de Setembro de 2020 às
09:00 horas. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: contratação de pessoa jurídica para construção de uma Quadra Poliesportiva, anexa à Escola Antonio
Viana de Mesquita, na Localidade de São Miguel de Baixo, conforme especificações contidas no Projeto Básico. lnfonnações: Avenida Antonio Pereira de
Melo, 353 - Bairro: Pe. Lima, ltapajé/CE ou fone (85) 3346.1015 de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. José Mac Dowcl Teixeira
Azevedo Neto - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ltapipoca -Aviso de Licitação - Concorrência Publica Nº 20.08.03/CP. A CPL da Prefeitura Municipal de
Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 14 de setembro de 2020, às 09h30mio, estará abrindo licitação cujo objeto é CONTRATAR PESSOA
JURÍDICA PARA SERVIÇOS DE MARROAMENTO DE ROCHA VIY A A PEDRA DE MÃO (PEDRA TOSCA) INCLUSIVE ASSENTAMENTO
EM DIVERSAS LOCALIDADES NO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA-CE. O Edital completo poderá ser adquirido no seguinte sitio eletrônico https://
licitacocs.tce.ce.gov.br. ltapipoca/CE, 13 de agosto de 2020. Nara Lúcia Silveira de Pinho - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de Jaguaretama. Toma público Aviso de Homologação e Adjudicação, modalidade Tomada de Preços nº 2020070701-
SEIN. Objeto: Pavimentação em Paralelepípedo na Avenida Dr. Adolfo Bezerra de Menezes, na sede do Município de Jaguaretama-CE, conforme projeto.
Vencedor Construtora Tomas Correia, com o Valor Total de R$ 527.041,80 (quinhentos e vinte e sete mil, quarenta e um reais e oitenta centavos). Conforme
mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - Jose Abílio Rodrigues Xavier Sec. de Infraestrutura Urbanismo
e Serviços Públicos. Jaguaretama - CE, 13 de Agosto de 2020 - Francisco Jean Barreto de Oliveira - Presidente da C.P.L.

*** *** ***
Libra Ligas do Brasil S.A. CNPJ (MF)-10.500.221/0001-82 - Edital de Convocação - Assembléia Geral Ordinária - Ficam convidados os senhores
acionistas da LIBRA LIGAS DO BRASIL S/A, a se reunirem em Assembléia Geral Ordinária a ser realizada às 10:00 horas do dia 18/08/2020, na sede da
Companhia sita na Rod. CE-113, Km 40, s/n, Centro, Banabuiú-Ce, para discutirem e deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: a) Tomar as contas dos
administradores, examinar, discutir e votar as Demonstrações Financeiras relativas ao exercício encerrado em 31/12/2019; b) Deliberar sobre a destinação
dos resultados do exercício; e) Outros assuntos de interesse da companhia. Banabuiú-Ce, 08/08/2020. Candido da Silveira Quinderé - Diretor Presidente.

*** *** ***
stadõdoCeará· - Prefeitura MunicipalôeMãuriti - Aviso de Licitação. A CPL da Prefeitura Municipal de Mauriti/CE, no uso de suas atrioiíições

1gai~oma
público-que estará realizandorna-sua sede, Licitação namodalidade4'omada ilê Preços nº. 2020.08.13. l, cujo objeto éãêontratação de serviços

especializados no recolhimento de graxarias do Abatedouro Público, por intermédio da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos de
Mauriti/CE .. Aberrura-ül de setembro de 2020 às 9h00min. Maiores informações na sedc'da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, sS:-Serrinha, no horário
as 8h às 12h. Mau.-jti/Çf;,J3 de agosto de 2020. Maria Daylla Felinto Braga - Presidente da C-PL.

*** *** ***
Estado do Ceará- Prefeitura de Palhano- Secretaria de Meio Ambiente, Infraestrutura e Recursos Hídricos -Avíso de Licitação - Pregão Eletrônico
SRP Nº 001/2020SEINFRA - Processo Administrativo N° 07.15-001/2020. Objeto: Registro de preços para futura e eventual locação de máquinas,
caminhões e basculantes para atender as necessidades dos Órgãos da Prefeitura de Palhano, Estado do Ceará. Endereço do edital: www.bbmnetlicitacoes.
com.br e sala da CPL, endereço Av. Possidônio Barreto, 330, Centro, Palhano-Cli. CEP 62.9,10-000. Envio das propostas: até 8:00 AM do dia 26/08/2020.
Abertura das propostas: 27/08/2020, às 9:00 AM. Local de abera das propostas: . bmnetlicitacoes.com.br. Palhano - Ceará. Maria Vanusia~a
Silva Sousa - Pregoeira. . ,J,,

*** *** ***
Estado do Ceará - Governo Municipal d~ Paljnacia -Aviito de Licitação -Tomada d reços Nº 2020.08.10.01-TP -Abertura: OI de setembro de 2020
às 09:00 horas. Julgamento: Menor preço gl'bl.af. Objeto: Contratação de empresa para ex tar serviços de construção de 03 (três) passagens molhadas nas
localidades de Araticum, Botija e Cantinho, no Município de Palmâcia/CE, de acordo co o PT Nº 1062613-18/2018 (SICONV 882092/2018). confotl1e
especificações e condições contidas no projeto básico/termo de referência e edital. 1nfonnações: Praça 7 de Setembro, Nº 635, Centro, Palmácia/CE, de ,
08:00 às 12:00h, ou no site ht;tn://municipjos tce.ce.gov.br/licjtacoes. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva - Presidente da Comissão de Licitação. ·

:icea.g~r:_;g~g~
;; "§ ª; -~-6 s ~ 5 ~ ~ il ~

~}g"::õ5-~
~~ilB~~~ N~u,, Õ.-CO ,u: ~ !~
Z-ea.o~ .• o

ill!l!l!tmi ~f 2A(Í ~f.3 5'.§cn-: ou

~
'" .::,
8
"' o e:
<
"' a: o

co

rn .;;;• o,:: Q'
0--.::, e ct 11'1 e,
o-oi1i.!?:ocE

~~-!i~8~
" " i ~
~

J
" a: " -c
o
= ~~et~~z · o< ..!So-"C
~g.g :'5ô!2
E~ c-oS"8. .d
-g$.'Éa.g ª~€
~§~sg~]~

lllil!li
g~'8-[~ ~~.g
.~~:g;ª-g.gE
-::,N;:N~Or::ic:, inrun

%8.~g~~ ~!t·gs~~__j
totrfi:iõG
~§~ci~.g
-O~C...~~Ot.,

Hi~i~l
~i~3i:i
!l?!tii
:J~g~~5~
-5~~~~.g~
j~!}~§i
·?S;eg'8-.,õ

nnm
" " o
'\).
5
"' ~ s
g g
1

w;::::d3Ebé'.J;;

llllli
;~
,:;,"C

~~-
2~
!~
1~
É~
.Q ;_;

mmtl
8~-É ~·§C::~ ~
~;~ i~-5t.<'i~
!"" ~t..'"·= oi.."1ca

!i-!]UU ..::i •••• 'W·~C)\L.

llli!illl8i!fiillllilll!I
e, ~ ••. õ r::i

<:52E21í
~ffi] li!
0:: <-" O,~U(D

ilJi_!f
ggê§ã:i~ jô.~~-gt~
;!~,g~j
ê~~5-ª-2 o;:: (1) q 2: '5 ?-!:2~-::;g
~85:~~

··•ll••••lil!t:<1~aa1;~s~so = o-::, à: ::> t= .·:-.;o ,.. . l.>u ~ - o ~ ":3 g e: 8 a~
ill-~Rl~~si!i~il~~t§~fail ~~~n-~a•-uº e ~0mº~~---c~

iili:tl!i!i!iiltllltll!li
s&c,oOBoW-.~mEvD~7•2a-~-a

j~ii~111:~l~illti1t111111
Jj .g d: Jj, ~ ~ ó: 2 ~ üi .3 ~ ~ in g_ õ e 1S e. .g É._fl_ 8 1

!l~i~Htttti
g§~g~~f~g,a I.É

illll!l!li!I
~:-:. o~-~ 5uu =,.g%
.i. õ Ç~ziw•_ 5'8-s<

g-;.;~g:§:E~ ,,,.mmt

;:rº O E W "'ô;- ~-.-*:.> \ :;/ fL , >:: ·. es: .• ,. o ,.
o e

,f,;Aji !O A:,
~~

Prefeitura Municipal de Mauriti
AV. BAuriti Grande, 55 - Centro - CEP: 63210-000 - Mauriti\CE

CNPJ: 07.655.269/0001-55 - Tel: (88) 3552-1552 - Site: www.mauriti.ce.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

NÚMERO 2020.08.13.1 /2020 SITUAÇÃO ABERTA

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS DATA DA ABERTURA 01/09/2020

TIPO MENOR PREÇO HORA DA ABERTURA 09:00

,,..-, LOCAL DA LICITAÇÃO
SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI-CE, SITO AVENIDA BURITI GRANDE, 55, SERRINHA,

MAURITI/CE
AV BURITI GRANE, 55 ·CENTRO· CEP: 63210000 - MAURITI/CE

OBJETO DA LICITAÇÃO
Contratação de serviços especializados no recolhimento de graxarias do Abatedouro Público, por intérmedio
da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos de Mauriti/CE.

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 14/08/2020

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO -AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) TOMADA DE
PREÇOS - 2020.08.13.1/2020 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

www.mauriti.ce.gov. br/licitacaolista. php?id= 150.

Mauriti/Ce, 14 de Agosto de 2020.

reg4Jeiro/Presidente da comissão

Prefeitura Municipal de Mauriti ~
AV. BAuriti Grande, 55 - Centro - CEP: 63210-000 - Mauriti\CE P':I :'T ~-.. 1,.

CNPJ: 07.655.269/0001-55 - Tel: (88) 3552-1552 - Site: www.mauriti.ce.gov.br ~ ~

aLicltacão
Página(s) 1 de 1